LEI MUNICIPAL Nº 5102

Autoriza o CAPSEM a efetuar operaçπo de crédito junto
à Caixa Econômica Estadual.

AYLTON MAGALH├ES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Centro de Assistência e Previdência dos
Servidores Municipais - CAPSEM, autorizado a efetuar operaçπo de
crédito  junto  à  Caixa  Econômica  estadual,  no  valor  de  R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Art. 2º - Fica o Município de Carazinho autorizado a conce-
der,  como  garantia  para  o  pagamento  do  empréstimo  autorizado
pelo artigo anterior, sua cota de participaçπo no repasse do
ICMS.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 31 DE OUTUBRO DE
1997.

a) AYLTON MAGALH├ES
Prefeito Municipal

a) JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1